

ESTADO DO MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO  
TERMO DE REFERENCIA

Número Coleta	Data Coleta	Validade	Un. Med.	Quantidade	Prego Unitário	Prego Total
55/2015	25/11/2015	25/12/2015				
LOTE: 0001						
Material:	14-01-9470-	ÁCIDO FOSFÓRICO a 37%.	UN	90,000	12,65	1.138,50
Material:	14-01-9471-	ADESIVO DENTINÁRIO.	UN	20,000	158,33	3.166,67
Material:	14-01-9472-	ÁGUA DESTILADA Galões c/ 5 lt.	UN	100,000	20,40	2.040,00
Material:	14-01-9473-	ÁGUA OXIGENADA 10V Solução de peróxido de hidrogênio diluíd	UN	20,000	2,60	52,00
Material:	14-01-9474-	AGULHA CURTA.	UN	100,000	35,33	3.533,33
Material:	14-01-9475-	AGULHA LONGA	UN	60,000	35,33	2.120,00
Material:	14-01-9476-	AGULHA EXTRA CURTA	UN	50,000	35,33	1.766,67
Material:	14-01-9477-	ÁLCOOL 70%.	UN	160,000	5,43	868,80
Material:	14-01-9478-	ALGODÃO.	UN	60,000	12,13	728,00
Material:	14-01-9479-	ALGODÃO ROLETE	UN	2,000	2,52	5,04
Material:	14-01-9480-	AMÁLGAMA.	PL	5,000	338,30	1.691,50
Material:	14-01-9481-	ANESTÉSICO CITOCALINA	UN	40,000	44,67	1.786,67
Material:	14-01-9482-	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA	UN	50,000	64,97	3.248,33
Material:	14-01-9483-	ANESTÉSICO S/ VASO	UN	10,000	45,07	450,67
Material:	14-01-9484-	ANESTÉSICO TÓPICO.	UN	20,000	5,62	112,33
Material:	14-01-9485-	ALVEOLEX	UN	10,000	45,50	455,00
Material:	14-01-9486-	BICARBONATO.	UN	80,000	16,57	1.325,33
Material:	14-01-9487-	CARBONO OCLUSAL	UN	30,000	13,18	395,50
Material:	14-01-9488-	CARIOSTÁTICO	UN	20,000	29,52	590,33
Material:	14-01-9489-	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	UN	18,000	23,02	414,30
Material:	14-01-9490-	CLOREXIDINE 2% 100ml	UN	30,000	26,03	781,00
Material:	14-01-9491-	COLGADURA PARA RADIOGRAFIA	UN	20,000	125,33	2.506,67
Material:	14-01-9492-	CUNHAS DE MADEIRA	UN	18,000	38,83	699,00
Material:	14-01-9493-	DETERGENTE ENZIMÁTICO.	UN	80,000	190,67	15.253,33
Material:	14-01-9494-	DISCO SOFLEX (KIT)	UN	10,000	149,33	1.493,33

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO  
TERMO DE REFERENCIA

Número Coleta	Data Coleta	Validade	Un. Med.	Quantidade	Prego Unitário	Prego Total
55/2015	25/11/2015	25/12/2015				
<b>LOTE: 0001</b>						
Material:	14-01-9495- ESCOVA DE ROBSON.		UN	200,000	2,44	487,33
Material:	14-01-9496- ESPELHO BUCAL.		UN	60,000	5,58	335,00
Material:	14-01-9497- EXTIRPA NERVO		UN	20,000	33,05	661,00
Material:	14-01-9498- FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL - ADULTO MEDINDO 3x4cm		UN	15,000	226,00	3.390,00
Material:	14-01-9499- FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL INFANTIL 22 X 35mm		UN	10,000	257,67	2.576,67
Material:	14-01-9500- LÍQUIDO FIXADOR PARA RADIOGRAFIA.		UN	30,000	12,32	369,50
Material:	14-01-9501- LÍQUIDO REVELADOR PARA RADIOGRAFIA.		UN	30,000	12,32	369,50
Material:	14-01-9502- FILME PLÁSTICO.		UN	40,000	6,63	265,33
Material:	14-01-9503- FITA AUTO CLAVE.		Cx	500,000	5,48	2.741,67
Material:	14-01-9504- FIO DE SUTURA NYLON N°5.0 AGULHADO		UN	20,000	78,00	1.560,00
Material:	14-01-9506- FIO DE SUTURA SEDA AGULHADO N°3.0		UN	10,000	78,00	780,00
Material:	14-01-9505- FIO DENTAL 500MT.		UN	20,000	13,25	265,00
Material:	14-01-9507- FLUOR GEL ACIDULADO Frasco com 200 ml.		UN	10,000	12,35	123,50
Material:	14-01-9508- FLUOR GEL NEUTRO Frasco com 200 ml.		UN	10,000	18,72	187,17
Material:	14-01-9509- COMPRESSA DE GAZE.		Pt	10,000	12,70	127,00
Material:	14-01-9510- GLUTARALDEIDO.		UN	10,000	38,88	388,83
Material:	14-01-9511- GORROS - TOUCA SANFONADA		Pt	20,000	16,48	329,67
Material:	14-01-9512- HEMOSTÁTICO.		UN	10,000	45,97	459,67
Material:	14-01-9513- MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO - IRM		UN	40,000	22,02	880,67
Material:	14-01-9514- IODOFORMIO.		UN	10,000	35,67	356,67
Material:	14-01-9515- ENHANCE.		UN	50,000	101,00	5.050,00
Material:	14-01-9516- CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO		UN	36,000	29,18	1.050,60
Material:	14-01-9517- LÂMINA DE BISTURI 15 C Caixa contendo 100 unidade.		Cx	30,000	28,35	850,50
Material:	14-01-9518- LÂMINA DE BISTURI 12 Caixa contendo 100 unidades.		Cx	20,000	28,35	567,00
Material:	14-01-9519- LIMA TIPO KERR 1ª série 21mm.		UN	10,000	56,33	563,33

**ESTADO DO MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
**TERMO DE REFERENCIA**

Número Coleta	Data Coleta	Validade	Un. Med.	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
55/2015 25/11/2015 25/12/2015						
LOTE: 0001						
Material:	14-01-9520-	MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO.	UN	50,000	16,57	828,33
Material:	14-01-9521-	MÁSCARA TRIPLA Caixa c/ 50, tripla proteção fixada na orelha	UN	160,000	16,32	2.611,73
Material:	14-01-9522-	MATRIZ DE AÇO 0,5 Banda Matriz de aço inox 0,05x 0,5 x500mm	UN	30,000	2,22	66,50
Material:	14-01-9523-	MATRIZ DE AÇO 0,7 Banda Matriz de aço inox 0,07x 0,7 x 500mm	UN	30,000	3,34	100,20
Material:	14-01-9524-	MICROBRUSH	UN	36,000	13,72	493,80
Material:	14-01-9525-	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE.	UN	30,000	18,57	557,00
Material:	14-01-9526-	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ CANETA.	UN	40,000	41,37	1.654,67
Material:	14-01-9527-	OTOSPORIN Hidrocortisona Sulfato de Neomicina, Sulfato de P	UN	10,000	29,00	290,00
Material:	14-01-9528-	PAPEL CREPADO.	Pt	400,000	78,33	31.333,33
Material:	14-01-9529-	PERIOGARD 2L Digluconato de clorexidina 0,12%.	UN	10,000	89,33	893,33
Material:	14-01-9530-	PASTA DIAMANTADA.	UN	10,000	56,42	564,17
Material:	14-01-9531-	PASTA PROFILÁTICA Características: Abrasivo micro granulado;	UN	10,000	17,18	171,83
Material:	14-01-9532-	PAROMONO CLOROFENOL CANFORADO.	UN	1,000	22,33	22,33
Material:	14-01-9533-	PEDRA POMES.	UN	10,000	16,49	164,90
Material:	14-01-9534-	PÓ HIDROXIDO DE CALCIO P.A Pote com 50 g.	UN	20,000	36,37	727,33
Material:	14-01-9535-	RESINA A1*	UN	20,000	56,33	1.126,67
Material:	14-01-9536-	RESINA A2*	UN	20,000	56,33	1.126,67
Material:	14-01-9537-	RESINA A3*	UN	20,000	56,33	1.126,67
Material:	14-01-9538-	RESINA UD*	UN	10,000	56,33	563,33
Material:	14-01-9539-	RESINA A3,5*	UN	20,000	56,33	1.126,67
Material:	14-01-9540-	RESINA OA2*	UN	20,000	56,33	1.126,67
Material:	14-01-9541-	RESINA OA3 *	UN	20,000	56,33	1.126,67
Material:	14-01-9542-	RESINA OA3,5 *	UN	20,000	56,33	1.126,67
Material:	14-01-9543-	RESINA B1 *	UN	20,000	56,33	1.126,67
Material:	14-01-9544-	RESINA B2	UN	20,000	56,33	1.126,67

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO  
TERMO DE REFERENCIA

Número Coleta	Data Coleta	Validade	Un. Med.	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
55/2015	25/11/2015	25/12/2015				
LOTE: 0001						
Material:	14-01-9545- RESINA C2 *		UN	20,000	56,33	1.126,67
Material:	14-01-9546- SACOLÉ COM 1000 UNIDADES.		UN	20,000	9,02	180,33
Material:	14-01-9547- SELANTE.		UN	20,000	179,00	3.580,00
Material:	14-01-9548- SUGADOR.		Pt	600,000	12,33	7.400,00
Material:	14-01-9549- TIRA ABRASIVA DE POLIÉSTER TDV		UN	10,000	15,48	154,83
Material:	14-01-9550- TIRA DE AÇO PARA ACABAMENTO DE AMÁLGAMA DE 4mm TIRA ABRASI		UN	20,000	16,20	324,00
Material:	14-01-9551- TIRA DE AÇO PARA ACABAMENTO DE AMÁLGAMA DE 6mm		UN	30,000	22,33	670,00
Material:	14-01-9552- TIRA DE POLIÉSTER PARA RESINA.		UN	20,000	19,72	394,33
Material:	14-01-9553- BROCCAS DIAMANTADAS 1012.		UN	50,000	9,93	496,50
Material:	14-01-9554- BROCCAS DIAMANTADAS 1014.		UN	50,000	9,93	496,50
Material:	14-01-9555- BROCCAS DIAMANTADAS 1016.		UN	50,000	9,93	496,50
Material:	14-01-9556- BROCCAS DIAMANTADAS 1012 HL.		UN	20,000	9,93	198,60
Material:	14-01-9557- BROCCAS DIAMANTADAS 1014HL.		UN	20,000	9,93	198,60
Material:	14-01-9558- BROCCAS DIAMANTADAS 1016HL.		UN	20,000	9,93	198,60
Material:	14-01-9559- BROCCAS DIAMANTADAS 1092.		UN	50,000	9,93	496,50
Material:	14-01-9560- BROCCAS DIAMANTADAS 1095.		UN	30,000	9,93	297,90
Material:	14-01-9561- BROCCAS DIAMANTADAS 1045.		UN	30,000	9,93	297,90
Material:	14-01-9562- BROCCAS DIAMANTADAS 1150.		UN	30,000	9,93	297,90
Material:	14-01-9563- BROCCAS DIAMANTADAS 2135.		UN	30,000	9,93	297,90
Material:	14-01-9564- BROCCAS DIAMANTADAS 2135F.		UN	50,000	9,93	496,50
Material:	14-01-9565- BROCCAS DIAMANTADAS 2135FF.		UN	30,000	9,93	297,90
Material:	14-01-9566- BROCCAS DIAMANTADAS 3118F.		UN	40,000	9,93	397,20
Material:	14-01-9567- BROCCAS DIAMANTADAS 3118FF.		UN	30,000	9,93	297,90
Material:	14-01-9568- BROCCAS DIAMANTADAS 3168F		UN	40,000	9,93	397,20
Material:	14-01-9569- BROCCAS DIAMANTADAS 3168FF.		UN	30,000	9,93	297,90

**ESTADO DO MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO**  
**TERMO DE REFERENCIA**

Número Coleta	Data Coleta	Validade	Un. Med.	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
55/2015	25/11/2015	25/12/2015				
<b>LOTE: 0001</b>						
Material:	14-01-9570-	BROCAS DIAMANTADAS 3195F	UN	50,000	9,93	496,50
Material:	14-01-9571-	BROCAS DIAMANTADAS 3195FF	UN	40,000	9,93	397,20
Material:	14-01-9572-	BROCAS DIAMANTADAS 1190F	UN	30,000	9,93	297,90
Material:	14-01-9573-	BROCAS DIAMANTADAS 1190FF	UN	20,000	9,93	198,60
Material:	14-01-9574-	BROCAS DIAMANTADAS 1035	UN	20,000	9,93	198,60
Material:	14-01-9575-	BROCAS CARBIDE FG2	UN	30,000	23,98	719,50
Material:	14-01-9576-	BROCAS CARBIDE FG 4	UN	50,000	23,98	1.199,17
Material:	14-01-9577-	BROCAS CARBIDE FG 6	UN	30,000	23,98	719,50
Material:	14-01-9578-	BROCAS CARBIDE FG 701	UN	10,000	23,98	239,83
Material:	14-01-9579-	BROCAS CARBIDE FG 702	UN	10,000	24,98	249,83
Material:	14-01-9580-	BROCAS CARBIDE FG 702 HL	UN	10,000	31,77	317,67
Material:	14-01-9581-	BROCAS CARBIDE CA 2	UN	20,000	31,77	635,33
Material:	14-01-9582-	BROCAS CARBIDE CA 4	UN	20,000	31,77	635,33
Material:	14-01-9583-	BROCAS CARBIDE CA 6	UN	10,000	31,77	317,67
Material:	14-01-9584-	Kit de Broca 12 lâminas para acabamento de amálgama para CA	UN	20,000	100,00	2.000,00
Material:	14-01-9585-	Kit borrachas de polimento de amálgama Pontas de Borracha pa	UN	20,000	125,67	2.513,33
Material:	14-01-9586-	Luva de Procedimento tamanho P c/100	Cx	1.200,000	15,25	18.300,00
Material:	14-01-9587-	Luva de Procedimento tamanho M c/100	Cx	1.200,000	15,25	18.300,00
Material:	14-01-9588-	Luva de Procedimento tamanho G c/100	Cx	1.200,000	15,25	18.300,00
Material:	14-01-9589-	Luva de Procedimento tamanho XP c/100	Cx	1.200,000	15,25	18.300,00
<b>Total Preço Médio -&gt;</b>					<b>4.757,8163</b>	<b>226.664,84</b>